[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

Распоряжение

от 19.01.2005 № 8-рг

пос. Батецкий

Во исполнение областного закона от 01.12.2004 № 335                           "О государственной поддержке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство":
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты субсидий гражданам за реализованное молоко в 2005 году.

2. Утвердить прилагаемый перечень заготовителей, получающих средства областного бюджета на выплату субсидий гражданам за реализованное молоко.

3. Отделу сельского хозяйства Администрации района в срок до            28 января 2005 года заключить с заготовителями соглашения "О порядке выплаты субсидий гражданам за реализованное молоко в 2005 году".

4. Рекомендовать заготовителям в срок до 28 января 2005 года заключить договора по организации закупок молока от граждан с перерабатывающими предприятиями или другими заготовительными предпринимательскими структурами и гражданами, реализующими молоко.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района, Главу Администрации Батецкого сельсовета Иванову Т.Н.

6. Опубликовать распоряжение в районной газете "Батецкий край".

Глава района                                                         Н.В.  Леонтьев

кн
                Утвержден

распоряжением Администрации

района от 19.01.2005 № 8-рг

перечень

заготовителей, получающих средства из областного бюджета на выплату субсидий гражданам за реализованное молоко

ОАО "Лактис"

ЗАО "Садко"

колхоз "Верный путь"

МСУ социальный приют для детей

________________

               Утвержден

распоряжением Администрации

района от 19.01.2005 № 8-рг

порядок

выплаты субсидий гражданам за реализованное молоко в 2005 году

1. Субсидия за реализованное молоко выплачивается гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и реализующим молоко заготовителям с 1 января 2005 года по ставке 650 рублей за тонну молока в зачетном весе за счет субвенции районному бюджету из областного бюджета.

2. Заготовитель ежемесячно в срок до 5 числа следующего за отчетным месяцем предоставляет в отдел сельского хозяйства Администрации района справку-расчет о фактических объемах закупа молока от населения в зачетном весе (приложение 1).

3. Отдел сельского хозяйства Администрации района в течение 3-х дней после получения и проверки справки-расчета заготовителя о фактических объемах закупа молока предоставляет в комитет финансов района справку-расчет о причитающихся субсидиях гражданам за реализованное молоко, подписанную Главой района. Справку-расчет также подписывает председатель комитета финансов района (приложение 2).

4. Комитет финансов района при получении справки-расчета из отдела сельского хозяйства Администрации района и при наличии средств на счете районного бюджета по данным субвенциям перечисляет их в Администрацию района с последующим перечислением их  гражданам на лицевые счета, открытые в сбербанке.

5. Комитет финансов района совместно с отделом сельского хозяйства Администрации района до 15 числа следующего за отчетным месяцем предоставляет в отдел финансирования агропромышленного комплекса комитета финансов области отчет об использовании средств.

__________________

              Приложение 1

справка-расчет

о фактическом объеме закупа молока от населения в зачетном весе

                                                   за ____________ 2005г.

            __________________________________________________________

                                                               наименование заготовителя

Наименование продукции
Фактический объем реализованного молока в зачетном весе (кг)

Молоко

"Заготовитель"

Руководитель______________________

Гл. бухгалтер ______________________

М.П.

"_____" ______________2005г.

           Приложение 2

справка-расчет

на выплату субсидий гражданам за реализованное молоко за 2005 год              по ____________________________________________________

                                                          наименование заготовителя

Ставка субсидии 0,65 руб. за 1 кг реализованного молока

Фамилия, имя, отчество
Сдано

факт.  (кг)
Ставка дотации за 1 т
Сумма (руб.коп.)

Глава района                                                         Председатель комитета

                                                                                финансов

                      Н.В. Леонтьев                                                   В.А. Пичугина
О порядке выплаты субсидий гражданам за реализованное молоко в 2005 году

_1150632680